
Sestava vytvořena 12.3.2021 v 15:18 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

40. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku přesunem z

nespecifikované rezervy z důvodu rozšíření činnosti příspěvkové
organizace, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku
přesunem z nespecifikované rezervy z důvodu rozšíření činnosti příspěvkové organizace, návrh
rozpočtového opatření 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové
organizaci ve výši 3 879 tis. Kč z nespecifikované rezervy z důvodu rozšíření činnosti
příspěvkové organizace

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .. těchto usnesení, z důvodu
zajištění financování rozšíření činnosti Kanceláře architekta města Brna,
příspěvkové organizace
 

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/136 konané dne 10.3.2021.
Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 17.3.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
12.3.2021 v 12:02
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 12.3.2021 v 15:18 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
12.3.2021 v 15:18

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (KAM_RO_ZMB.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Neinvestiční příspěvek na provoz od zřizovatele na rok 2021 pro Kancelář architekta města Brna, 
příspěvkovou organizaci (dále jen KAM) byl schválen ve výši 36 849 tis. Kč (ORJ 4100, § 3635, pol. 5331 
ORG 9149). Část neinvestičního příspěvku ve výši 1 500 tis. Kč tvoří účelový neinvestiční příspěvek na 
„urbanisticko-krajinářskou soutěž na nábřeží řeky Svratky, čtvrť Trnitá“ a částka ve výši 95 tis. Kč je vázána 
na příjem z pronájmu majetku. Očištěný provozní příspěvek KAM činí částku ve výši 35 254 tis. Kč. 
V rámci rozpočtu města Brna na rok 2021 byla schválena nespecifikovaná rezerva v celkové výši                    
4 000 tis. Kč (ORJ 4100, § 3635, pol. 5901 ORG 7410). 
 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/19 konaném dne 8.9.2020 schválilo dodatek č. 3 
zřizovací listiny KAM, kterým se rozšířil hlavní účel a předmět činnosti KAM o zajišťování vodohospodářské 
koncepce města a zajišťování vybraných činností v rámci oblastí protipovodňových opatření a adaptačních 
opatření s využitím modrozelené infrastruktury. 
 
Na konci roku 2020 byly po vzájemné dohodě z Odboru vodního a lesního hospodářství MMB na KAM 
přesunuty činnosti spojené se strategickým projektem „Realizace protipovodňových opatření na území 
města Brna“ a projekt „Adaptační opatření na využívání srážkových vod“.  
 
Na základě těchto nových úkolů v KAM vzniklo nové oddělení „Městská infrastruktura“, které se těmto 
projektům věnuje. Vzhledem k tomu, že tyto úkoly byly na KAM přesunuty ke konci roku 2020, nemá KAM 
ve schváleném rozpočtu na rok 2021 zahrnuty provozní náklady na toto nové oddělení. Na pokrytí těchto 
nákladů navrhuje KAM využit část schválené nespecifikované rezervy na rok 2021, která byla za tímto 
účelem, k využití na neplánované náklady, zřízena a schválena.  
 
Plánovaný rozpočet oddělení Městské infrastruktury na rok 2021: 

Aktuální stav zaměstnanců 6 osob 

Plánovaný nábor zaměstnanců v průběhu roku 2 osoby 

Celkový plánovaný počet zaměstnanců: 8 osob 

  

Předpokládané náklady na platy (8 zam.) 3 500 tis. Kč 

Předpokládané náklady na externí 
spolupracovníky (hydrologické přepočty, kontroly 
rozpočtů, odborná posouzení, právní konzultace 
atd.) 

   379 tis. Kč 

Celkový plánovaný rozpočet 3 879 tis. Kč 

 

Předkládaným rozpočtovým opatřením nejsou požadovány žádné další finanční prostředky, jedná se 
pouze o přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu ORJ 4100 na rok 2021 
z nespecifikované rezervy pro potřeby KAM 

Rada města Brna na své R8/136. schůzi konané dne 10.3.2021 materiál projednala a Zastupitelstvu 
města Brna doporučila: 
 
schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci ve 
výši 3 879 tis. Kč z nespecifikované rezervy z důvodu rozšíření činnosti příspěvkové organizace 

 
schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění financování rozšíření činnosti Kanceláře 
architekta města Brna, příspěvkové organizace 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro 
 

 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření Příloha č. … usnesení Z8/25 ZMB, bod č. 40 v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun
ORJ  § Položka UZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 26. 2. 2021 rozpočtu + - po  změně
4100 3635 5901 7410 Nespecifikované rezervy 4 000 -3 879 121
4100 3635 5331 9149 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Kancelář architekta města Brna, p.o. 36 849 3 879 40 728

Strana 5 / 5


